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Dofinansowani ze środków UE naukowcy
opracowali nowe chipy krzemowe, które zapewniają szersze pasmo i pomogą
przedsiębiorcom obniżyć koszty operacyjne w erze dużych zbiorów danych.

Kluczowym, potencjalnym użytkownikiem końcowym chipów opracowanych w ramach
dofinansowanego ze środków UE projektu IRIS, będą operatorzy centrów danych. W centrach
danych znajdują się systemy komputerowe i powiązane komponenty, takie jak systemy
telekomunikacyjne i przechowywania, które zapewniają sprawne prowadzenie działalności
gospodarczej. Przedsiębiorstwa w coraz większym stopniu polegają na systemach informatycznych.

Sieci centrów danych muszą być skalowalne i wydajne, aby móc łączyć dziesiątki, a nawet setki
tysięcy serwerów. Rozwój przetwarzania w chmurze – kiedy dane są przechowywane i przetwarzane
w zewnętrznych centrach danych – także zwiększył zapotrzebowanie na wydajniejszą przestrzeń do
przechowywania. Podstawowym ograniczeniem przepustowości centrum danych są jednak limity
sieciowych połączeń i uporanie się właśnie z tym ograniczeniem stało się przedmiotem prac
partnerów projektu IRIS.

Nowe chipy fotoniczne wykorzystują krzem jako zminiaturyzowany nośnik optyczny do przesyłu
i komutacji danych. Optyczne połączenia sprzęgające oferowane przez nowe chipy oznaczają, że
ogromne ilości danych mogą być wysyłane i odbierane jednocześnie w niezwykle wydajny sposób.
Połączenia te komunikują się za pośrednictwem światłowodów, które dysponują znacznie szerszym
pasmem niż tradycyjne kable.

Innowacja obniża zużycie energii, podnosząc jednocześnie przepustowość, co przekłada się na niższe
koszty operacyjne przedsiębiorstwa. Pierwsze chipy przechodzą obecnie fazę testów
i charakterystyki, i pokazują, że poprawiają wydajność sieci.

Naukowcy z firmy Ericsson w Pizie, Włochy, którzy koordynują prace nad projektem, już
przygotowali i wypełnili wszystkie właściwe wnioski patentowe. Partnerzy przemysłowi z konsorcjum
są głęboko przekonani, że strategiczne znaczenie ma obecnie opracowywanie nowych funkcji, które
pozwolą na tworzenie nowych produktów w erze mobilnej technologii sieciowej piątej generacji (5G).

Nadchodząca era 5G ma zapewnić przepustowość niezbędną do obsługi przewidywanego nasilenia
komunikacji bezprzewodowej i wymiany danych. Ta fala technologii ma zostać wprowadzona w 2020
r. i pracować do około 2035 r.

Czymkolwiek będzie 5G – a nikt na razie nie ma całkowitej pewności – mało prawdopodobne jest, aby
była taka sama jak wcześniejsze generacje (początek 4G na przykład to zapewnienie użytkownikom
smartfonów łatwego i szybkiego dostępu do serwisów internetowych, takich jak YouTube, Facebook
i Netflix). Jedno z przewidywań dotyczących 5G jest takie, że obejmie więcej serwisów B2B i to
właśnie tutaj doskonale wpisują się wyniki projektu IRIS.



UE przeznacza istotne nakłady inwestycyjne na rozwój 5G, aby zapewnić Europie miejsce
w awangardzie tej technologii, a europejskim przedsiębiorstwom możliwość skorzystania na
zapotrzebowaniu na nowe aplikacje i funkcje. Zakończenie prac nad projektem IRIS,
dofinansowanym na kwotę 3,35 mln EUR przez UE, zaplanowano na koniec 2016 r.

Więcej informacji:
witryna projektu IRIS

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/24142.html
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.

 
27-11-2025

Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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